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PELOURO DO PLANEAMENTO E URBANISMO
DIVISÃO DE PLANEAMENTO E GESTÃO URBANÍSTICA
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Entidade Proprietária da Cartografia : Município  de Paredes
Entidade Produtora : SLG - Sociedade Lusa de Geoengenharia
Data de homolgação : 16 de novembro de 2020
Processo n.º : 641
Entidade responsável pela homologação : Direção Geral do Território
Sistema de Referência : PT-TM06\ETRS89
Projeção Cartográfica : Transversal de Mercator
Equidistância das curvas de nível : 5 m
Exatidão Posicional : 
- Precisão Planimétrica : 0,75 m 
- Precisão Altimétrica :  1,0 m 
Exatidão Temática : 95 %

PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO

 2.ª REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL
PLANO: 

PLANTA: 

1.2
PEÇA GRÁFICA : 

DATA DE EDIÇÃO

123.1
FOLHA : 

FEVEREIRO DE 2024

PLANTA DE ORDENAMENTO
PLANTA II - PROGRAMAÇÃO E EXECUÇÃO 

 2023 e 2025 2026 a 2029  2029 a 2033

Limite de Concelho / Freguesia - CAOP 2022 (DGT)

Área de Intervenção do Plano

ÁREAS SUJEITAS A REVERSÃO / REQUALIFICAÇÃO
Área sujeita a reversão para solo rústico (espaço adjacente ou FMUSA),

ET01- 
ET02 - 
ET03 - 
ET04 - 
ET05 - 
ET06 - 
ET07 - 

Parque Empresarial de Lordelo
Zona Empresarial da Serrinha (Gandra / Rebordosa)
Zona Empresarial de Baltar/ Parada
Lordelo
Cidade de Paredes
Rebordosa e Parcial de Lordelo, Vilela e Astromil
Gandra

UOPG ESTRUTURANTE

UOPG - UNIDADES OPERATIVAS DE PLANEAMENTO E GESTÃO

UOPG -  Unidades Operativas de Planeamento e Gestão

INFRAESTRUTURAS BÁSICAS : 

Infraestruturas de Drenagem de Águas Residuais : 
³ Coletores de águas residuais

³ EEAR

³ETAR ETAR

Área sujeita a reversão / requalificação para solo rústico (espaço adjacente ou
no término do prazo da programação, por falta de infraestruturas e edificações

FMUSA) a 6 anos por falta de edificações

Infraestruturas de Abastecimento de Água:
! Condutas de Abastecimento de água
!! Captação de água
"R Reservatório

UOPG ESTRATÉGICA
Vilela
Outeiro
Lages / Apeadeiro de Recarei
Baltar, Vandoma e Vila Cova de Carros
Cidade de Paredes 2
Cidade de Paredes 3
Parque Serras do Porto
Campo de Golfe do Aqueduto
Zona Empresarial de Terronhas
Zona Empresarial do Visalto
Zona Empresarial de Gandra/Recarei
Cidade de Paredes 4

EG01 - 
EG02 -
EG03 -
EG04 - 
EG05 -
EG06 -
EG07 - 
EG08 - 
EG09 - 
EG10 - 
EG11 - 
EG12 - 

PROG XXX - Áreas a programar entre: 


